
  

   
MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GIOVAN BATTISTA VALENTE” 
V.le Giovanni Battista Valente, 100 – 00177 Roma 

C.F.: 80230610588 – C.M.: RMIC82300L – Tel.: 06/2596165 
PEO: RMIC82300L@ISTRUZIONE.GOV.IT – PEC: RMIC82300L@PEC.ISTRUZIONE.IT - Sito: https://www.icgbvalente.edu.it/ 

 

 

Prot.n. 663 del 01/02/2023 

Agli atti 

 

 

OGGETTO: Determina per l’affidamento diretto da parte delle singole istituzioni scolastiche della 

“Rete del V Municipio – II. CC.” per la convenzione con il gruppo “Supporto 4 puntozero” 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSA la necessità degli II. CC. della rete del V Municipio di Roma di individuare un supporto 

formativo per il PNRR Scuola 4.0 Missione 4 – Componente M4C1; 

PREMESSO che l’IC Artemisia Gentileschi è la scuola capofila come da protocollo agli atti n. 10749/2022 

del 09/11/2022 e che il protocollo prevede nei campi di intervento di realizzare momenti di formazione; 

PREMESSO che nella riunione di rete del 06/10/2022 è stata esaminata la brochure “percorsi formativi di 

accompagnamento alla progettazione della scuola 4.0” del gruppo Supporto 4 puntozero; 

PREMESSO che nella brochure/preventivo vengono delineati due percorsi formativi denominati “percorso 

base” e “percorso avanzato”; 

PREMESSO che le Istituzioni Scolastiche della rete del V Municipio di Roma intendono avvalersi del 

percorso formativo di accompagnamento offerto dal gruppo di Supporto 4 puntozero;  

PREMESSO altresì che l’importo dei compensi richiesti è compatibile con la soglia prevista per 

l’affidamento diretto; 

PREMESSO che la brochure/preventivo di cui sopra è stata assunta al protocollo della scuola capofila in 

data 04/11/2022 con prot. n. 10622 

 

TANTO PREMESSO 

 

VISTO il RD 2440/1923 concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato 

ed il relativo regolamento approvato con RD 827/1924 e smi; 

VISTO il DPR 275/1999 concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della L 59/1997; 

VISTO l’art 36 del D Lgs 50/2016 concernente il Codice dei contratti pubblici; 

VISTO il DI 129/2018 concernente il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art 1 co 143 L 107/2015; 

VISTI gli interventi previsti dall’investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 

di apprendimento e laboratori” – Azione 1 “la trasformazione delle aule in ambienti innovativi di 

apprendimento”, nell’ambito della Missione 4 – Componente M4C1; 

TENUTO CONTO degli interventi previsti per Scuola Futura Missione 4 – Componente M4C1 – 

Investimento 2.1 “Didattica Digitale Integrata e formazione sulla transizione digitale del personale 

scolastico”; 

VISTO il DM 161/2022 che adotta il "Piano scuola 4.0", previsto dal Piano nazionale di ripresa e resilienza; 

mailto:RMIC82300L@ISTRUZIONE.GOV.IT
mailto:RMIC82300L@PEC.ISTRUZIONE.IT
https://www.icgbvalente.edu.it/


 

CONSIDERATO l’art 24 del DL 152/2021 che detta disposizioni sulla progettazione di scuole innovative 

nell’ambito delle disposizioni urgenti per l’attuazione del PNRR; 

VISTA la nota MI n. 651/2022 “Programma scuola digitale 2022 - 2026”; 

TENUTO CONTO dei RAV e dei PTOF delle singole Istituzioni Scolastiche; 

CONSIDERATA la costituzione e conseguente nomina, presso ogni Istituzione Scolastica, dei gruppi di 

lavoro collegati alle azioni del PNRR sopra riportate; 

VISTO che nella brochure/preventivo il costo risulta pari a euro 3.000,00 per il percorso avanzato; 

CONSIDERATO che il gruppo Supporto 4 puntozero ha presentato una “convenzione rete scuole Roma”, 

assunta al protocollo della scuola capofila in data 17/11/2022 con numero 11067, nella quale riserva uno 

sconto pari al 10% per l’acquisizione del servizio “percorso avanzato” - gestito dal gruppo Supporto 4 

puntozero – riservato agli II. CC. facenti parte della rete del V Municipio di Roma; 

 

DETERMINA 

 

 Procedere con ordine nei confronti del gruppo Supporto 4 puntozero;  

 la convenzione che verrà stipulata avrà validità dalla data di sottoscrizione della stessa e terminerà il 

30/06/2023; 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Rosamaria Lauricella Ninotta 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 


		2023-06-28T19:56:27+0200
	LRCRMR61B54G273D




